
 
Organizace: Dětská skupina II. Litomyšl, z.s., Spolek 

IČO: 06325653 

Projekt: Dětská skupina Jasmínka 

 

Měsíc: BŘEZEN 

Téma: 

Jaro je tu… 

Mezinárodní den žen 8.3. 

Měsíc knihy  

Světový den vody 22.3. 

Velikonoce 

 

Tvoříme: 

Dárek k MDŽ   Kreslíme kočičky Dešťové kapičky Vyrábíme led 

Výrobky na Velikonoce Vyrábíme strom Sejeme obilí 

 

Básnička, písnička, říkanka s pohybem – Říkanka o čápovi 

Čáp je velký pták (velký kruh před tělem)   Pak si potichoučku vyčká (prst  

Dělá klapy, klap (ruce klapou před tělem)   před pusu)    

Umí stát na jedné noze (stoj na jedné noze)   Na žabičku u rybníčka. 

Umí létat po obloze (ruce jako křídla létají) 

Hnízdo staví na komíně (ruce nad hlavu) 

Rozhlíží se po krajině (ruka k čelu a dívá se do dálky) 

 

  



 
 

Hry: 

Na procházkách - pozorujeme vodu v přírodě, pozorujeme probouzející se přírodu, květiny, 

stromy. Povídáme si, kdo všechno pije vodu, k čemu vodu potřebujeme.  Hledáme jarní 

kytičky, rozkvetlé kočičky, jehnědy… 

Zasadíme obilí 

Prohlížíme knížky, čteme pohádky, vystavujeme knížky, povídáme, jak se ke knížkách chovat  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Říkanka o čápovi 

Čáp je velký pták (velký kruh před tělem) 

Dělá klapy, klap (ruce klapou před tělem) 

Umí stát na jedné noze (stoj na jedné noze) 

Umí létat po obloze (ruce jako křídla létají) 

Hnízdo staví na komíně (ruce nad hlavu) 

Rozhlíží se po krajině (ruka k čelu a dívá se do dálky) 

Pak si potichoučku vyčká (prst před pusu) 

Na žabičku u rybníčka. 

 


